資料⑥

平成２８年１２月吉日

統合校保護者 様

(１～４年生対象)                    魚津市民生部こども課

放課後児童クラブ（学童保育）に関するアンケートについて

 日頃より、学童保育※※※※の運営についてご理解ご協力を賜り感謝いたします。さて、大町小学校、

村木小学校、上野方小学校、本江小学校は平成 30 年４月に統合し、よつば小学校として開校し

ます。それに併せて、統合校区内の学童保育の開設場所を検討しているところですが、利用定

員の関係上、既存の場所では対応できない状況にあり、次のような案を検討しております。つ

きましては、参考までにご意見をお聞かせいただきたく、下記のアンケートにご協力をお願い

いたします。なお、お子様を通じて 12 月 20 日（火）までに学校へご提出願います。

※下校時に保護者様等が仕事などで家庭におられない児童が対象

１．あなたがお住まいの現小学校区はどちらですか？

大町   村木   上野方  本江

２．お子様の現在の学年をお選びください。（お子様が複数おられる場合は１人につき１枚お

書きください）

   １年⽣  ２年⽣  ３年⽣  ４年⽣

３．平成 30年度(小学校統合時)学童保育の利⽤を希望しますか？(夏休み等も含む)

   希望する   希望しない

               ここでアンケートは終了です

４．学童保育の開設場所(夏休み等も含む)として望むものから順に下記の①〜⑤の番号

をご記入ください。（記入はいくつでも構いません）※利⽤は１か所固定としてお考えください

  望む（   ）→（   ）→（   ）→（   ）→（   ）望まない

※平成 29 年度末閉館予定

５．ご意⾒等がありましたらご⾃由にご記⼊ください。

                                                ご協⼒ありがとうございました。

1.5km

1km

0.7km

こばと ((((現現現現))))
児童ｾﾝﾀｰ

つばめ((((現現現現))))
児童ｾﾝﾀｰ

③③③③

村木 ((((案案案案))))
小学校

②②②②

大町 ((((案案案案))))
小学校

①①①①

本江((((案案案案))))
小学校近辺

④④④④

上野方((((現現現現))))
公民館

⑤⑤⑤⑤

2.2km

※本江⼩から各施設への距離

((((現現現現))))：現在開設している場所

((((案案案案))))：開設を検討している場所